
Tweede wijziging van het Aanwijzingsbesluit heffings- en 

invorderingsambtenaar 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van 23-05-2024 van de concerndirecteur Dienstverlening, registratienummer M2405- 

1044; 

  

gelet op de artikel 231 van de Gemeentewet en artikel 1, tweede lid, van de Wet waardering onroerende 

zaken; 

  

overwegende dat: 

- het wenselijk is het Aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaar te wijzigen in verband 

met de invoering van een landelijk Centraal loket om leges te kunnen heffen voor het in behandeling 

nemen van ontheffingsaanvragen op basis van het Ontheffingenbeleid nul-emissiezone Rotterdam 

2025 met ingang van 1 juli 2024; 

- met een dienstverleningsovereenkomst zonder aanspraak op loon als bedoeld in artikel 610 van 

Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek en de aanwijzing in de functie van heffings- en invorderings- 

ambtenaar een persoon buiten de gemeente ambtenaar wordt in de zin van de Ambtenarenwet 

2017; 

besluit: 

Artikel I   
Aan de tabel in de bijlage van het Aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaar worden de 

volgende rijen toegevoegd: 

  

Leges aanvragen voor ontheffingen op grond van het Onthef- 

fingenbeleid nul-emissiezone Rotterdam 2025 in het kader 

t. - Directeur Dienstverlening ge- 

meente Amsterdam in de 

hoedanigheid van heffings- van de ontheffingen, bedoeld in de onderdelen 7.1a.1.1, 

ambtenaar leges Centraal lo- 7.1a.1.4 en 7.1a.1.5 van de tarieventabel van de Algemene 

ket ontheffing nul-emissiezo- 

ne. 

legesverordening 2024 voor zover ingediend bij het Centraal 

loket 

Leges aanvragen voor ontheffingen op grond van het Onthef- 

fingenbeleid nul-emissiezone Rotterdam 2025 in het kader 

u. - Afdelingshoofd Mobiliteit van 

cluster Stadsontwikkeling. 

van de ontheffingen, bedoeld in de onderdelen 7.1a.2.1 tot 

en met 7.1a.2.5 van de tarieventabel van de Algemene leges- 

verordening 2024 voor zover ingediend bij de gemeente 

Rotterdam 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2024. 

Aldus vastgesteld op 18 juni 2024. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

TOELICHTING 

Aanvragen om een ontheffing op basis van het ontheffingenbeleid nul-emissiezone Rotterdam 2025 

kunnen bij de gemeente Rotterdam worden gedaan. Een aantal aanvragen om een ontheffing van de 

geslotenverklaring wegens een nul-emissiezone worden via het daarvoor ingestelde ‘Centraal Loket’ 

Nr. 276838 

GEMEENTEBLAD 26 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 276838 26 juni 2024 1 



behandeld bij de gemeente Amsterdam. Om leges door dat Centraal Loket te laten heffen en invorderen 

is aanwijzing van de directeur Dienstverlening van de gemeente Amsterdam als heffings- en invorde- 

ringsambtenaar nodig. Met de directeur Dienstverlening Amsterdam is een dienstverleningsovereen- 

komst zonder aanspraak op loon als bedoeld in artikel 610 van Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek ge- 

sloten. Deze dienstverleningsovereenkomst is de basis voor het toekennen van deze heffings- en invor- 

deringsbevoegdheid op basis van artikel 1, tweede lid, van de Ambtenarenwet 2017 in samenhang 

gelezen met artikel 2, aanhef en onderdelen b en c, van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017. 

Hiermee verkrijgt de directeur Dienstverlening Amsterdam bij wet toegekende geattribueerde bevoegd- 

heden tot heffing en invordering van deze leges en daarmee ook de afhandeling van procedures hier- 

omtrent. 

Gemeenteblad 2024 nr. 276838 26 juni 2024 2 


